**Meraca**, idem quod medicina (D. aus e. alten Sloßar).

**Meracula**, weibl s. v. w. **Merallus**, b. Plantavitins in Episc. Lodovens. an. 1187 (D.): „Ea lege ut Prior ab Episcopo — daret singulis synodis sex denarios et meraculan unam —.“

**Meracus**, merax, purus, clarus, defecatus; meracitas, puritas, claritas (Martinii Lex.).

**Meragularius**, s. v. w. **Matricularius**. Martin. de Antiquis Eccl. Ritib. I. 615: „Diaconus et subdiaconus inter se plicant vestimenta sua, meragularius praestat auxilium sacerdoti.“ Bgl. Matricularius.

**Meral**, j. Amic

**Merallus**, eine Marke, die in mehreren Kirchen an die bei dem Gottesdienst anwesenden Geistlichen und Präbendarien als Zeichen ihrer Anwesenheit ausgegeben wurde, gegen diese Marken wurden dann auch die siblichen Distributionen verabfolgt, Stat. Canonicior. S. Capellae Paris. p. 22: „Quilibet sabbato anni omnes canonici, capellani et clerici convenient in camera solutionis, et debent metellos suos ibi asportare, ut videatur quid et quod eorum unusquisque fuerit lueratus.“ Reform. S. Capellae per Carolum VI. Reg. Franc.: „Distributio merellorum in vini praestiti per eum juramenti inhibentes ne personis haec committentibus — distributiones aliquas exsolvere praesumat.“ Urf. Franz I. v. Frankreich (für dieselbe): „Demum merelli praeinsertis canoniciis, capellaniis et clericis distribuendi in choro dictae capellae tradentur, nec exsolvetur aliquid eisdem canoniciis et capellaniis nisi ad rationem et modum dictorum merellorum.“ Stat. Capitol. Andonar. (D.): „Item circa parvum bursarium distributorum marellorum et punctuatores anniversariorum — recipiet qui libet eorum [clericorum] 4 marellos pro die interes-sendo Divinis — de quibus 4 marellos pro prandio solvet 2 marellos et unum pro coena receptori domus singulis diebus.“ Diese meralli oder merelli waren häufig von Blei, und hießen daher auch weibl. **Plumbi**, so in e. Urf. v. 1480 bei Miraeus II. 1343: „Item idem cantor sive praesidens plumbos interessentibus horis distribuet“ Mitunter waren sie auch weibl. von Papier. — **Merellus**, solutio consignata aliquo symbolo, Urf. v. 1222 in d. Gall. christ. VII. 93: „De merellis volumus quod amoveantur quantum pertinet ad res ecclesiasticarum personarum, et ducantur res illae quiae, data fide a quadrigariis vel servientibus earundem personarum, quod res quas ducunt, sunt clericorum vel ecclesiasticarum personarum.“

Urf. v. 1233 (D.): „Vina deputata ad partitiones

erotidianas in dicta ecclesia [Trecensi] et vina propria singulorum libere sine merello, sine pedagio, sine aliqua contradictione jure clericali, secundum quod decet honestatem clericalem, introducent in civitatem Trecensem.“ — Merellus, ealeulus putatorius, *Zabtpfennig*, franz. Jetton, Urf. v. 1375 (D.): „Tradi volumus et jubemus merellos de eupo vel stagno sive plumbo, de duobus aut tribus maneribus aut formis dissimilibus, ad gallum, leonem seu, leporem, aut alia signa signatos: non tamen ad instar monetarum nostratarum; — proviso tamen quod de ipsis merellis seu forma jaectorum in dictis cugneis sic concessis fabricandis aut formandis in allocatione pro moneta se non juvent, nec in aliis usibus, quam ut praemittitur, ullenatus convertantur.“ Bisweilen auch eine wälsche Scheidemünze, se in e. franz. Urf. v. 1483 (D.): „Hodie domini conclusio nem fecerunt de moneta seu merellis, dictis mereaux de 6 deniers Tournois.“ — Merallus, *Damenstein*, Stein zum Brettspiel, Murator. XVI. 809: „Tabularium unum laboratum ad gnara et de jaspide cum scacchis et merellis.“ Die Bedeutung von merallus in folgenden von du Cange angef. Stellen scheint eine ganz andere zu sein, *Charta Willelmi Comit. Nivernens.* an. 1167 im Tabular. S. Stephani Nivernens.: „didi et concessi Bernardo Priori et monachis S. Stephani — ut deinceps in burgo suo habeant merallum [die Marse, welche den bei dem Gottesdienst anwesenden Mönchen gegeben wurde?], et proprium servientem suum, qui proclamet per burgum vinum, jure perpetuo possidendum.“ Urf. v. 1173, das est: „Ego Guido Comes Nivern. laudavi et concessi ecclesiae S. Stephani et Bernardo ejusdem ecclesiae Priori, quod marellum suum, et numerum maralli sui publice concludare per totam villam Nivernensem, et currenet, sicut nuncii caeteri qui meos habent marallos, statuens deinceps, et inhibens, ne quis numero ecclesiae deferenti maralum, impedimentum illum facere praesumat.“ Ferner in e. andern Urf.: „Habebit — de entis unam eudem; de merallis vitri, unum vitrum,“ wo vielleicht eine Marse von Glas gemeint ist.